
   

 

    

    

2015年４月１日号 

   
 

   

  

 

 

 

   

     

 

 

 

  

 

 

 

   

２０１５年 コミュニテイ五番街 

絵画サークル 絵画展 

- 色彩でこころを表現する仲間たち - 

 

たくさんの皆さまのご来場を 

お待ちしております。 

６月２７日（土）１０時～１７時 

６月２８日（日）１０時～１６時半 

ｻﾝﾗｲﾄﾊﾟｽﾄﾗﾙ五番街        

集会所にて 

 

絵画サークル会長 木田 

ご 案 内 

 

私たちは、絵画サークルとして初めての絵画展を６月に開催致します。 

五番街のサークル活動の一環として参加してから約２０年。「憩いの場」 

の看板やポスター制作、写真サークルとの共催による年一回の合同展、また 

新松戸地域の皆さま方とともに積極的に連携・交流し、納涼祭の灯籠作り等、 

さまざまな活動を普段の絵画制作を基本に進めてまいりました。 

 

 このたび、ひとりでも多くの人達に「絵を描く楽しさ」を伝えられたら 

・・と絵画展を企画致しました。五番街の住民の方はもとより、新松戸地 

域の方を含め多くの方々に是非ご覧いただき、私たちの普段の制作活動の 

作品から、何かを感じていただけたら、これ以上の喜びはありません。 

ただいま、会員一同６月の絵画展に向け、作品の制作に集中しております。 

たくさんの皆さま方のご来場を願ってご案内致しますので、よろしくお願い 

申し上げます。    ２０１５年４月１日   絵画サークル会員一同                       

 

 



   

 

      

 

 

 

４月１５日（水）１８時～Ｄ棟集会所  

「春の野菜を描く」および未完成作品の仕上げ 

 

４月２２（水）１８時～Ｄ棟集会所  

 絵画サークル年度総会 
  

 

 

 

 

 

 

     

 

前月（３月度）の活動風景と作品 

 

   

 

 

 

   

 

 

３月１８日（水）１８時～Ｄ棟集会所  

 

静物画 「春の花を描く」  
 

     

 

 やっと春の訪れがあちこちに感じられ、

様々な制作活動が出来る嬉しい季節になり

ました。（３月２０日頃の坂川の花桃⇒） 

 

 

 

 

 
 

 

＜新会員募集＞ 

・講座自由参加    ・見学に来ませんか。 

［お尋ね・お問合せ］  会長木田 Ｂ６０２まで 

                 （047-345-8014） 

 

 



   

 

      

                       

  

                     

制 作 風 景 

 

講評風景 



   

 

 

 

 

 

 

 

     

３月１８日の作品から 



   

 

      

 

 

                            



   

 

３月２５日（水）１８時～Ｄ棟集会所  

「ヴィーナス+αを描く」 
２０時～ 打合せ・反省会           

          

                                             

 

                                           

 

制 作 風 景 

講 評 風 景 

さて、出来ばえはいかに・・・・・ 



   

 

                  

 

         

 

                                             

３月２５日の作品から 



   

 

      
 

                        


